de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Superávit de Exercícios Anteriores no valor 

de R$ 635.000,00 (seiscentos e trinta e cinco mil reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.08.01 SECRETARIA ADMINISTRATIVA DA EDUCAÇÃO 

207 12.361.0008-2.059 01 3.3.90.30.00 Material de Consumo 285.000,00 

Unidade: 02.11.02 DEPARTAMENTO DE OBRAS E CONSERV. VIAS

[...]

de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Redução/Anulação Parcial ou Total de 

Dotação Orçamentária, no valor de R$ 121.400,00 (cento e vinte e um mil e quatrocentos 
reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.08.07 SETOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

262 12.361.0008-2.071 01 3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 121.400,00 

TOTAL 121.400,00  

Art. 6° - Para cobertura das despesas com a execução do artigo 3º

[...]

de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Superávit de Exercícios Anteriores no valor 

de R$ 635.000,00 (seiscentos e trinta e cinco mil reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.08.01 SECRETARIA ADMINISTRATIVA DA EDUCAÇÃO 

207 12.361.0008-2.059 01 3.3.90.30.00 Material de Consumo 285.000,00 

Unidade: 02.11.02 DEPARTAMENTO DE OBRAS E CONSERV. VIAS

[...]

de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Redução/Anulação Parcial ou Total de 

Dotação Orçamentária, no valor de R$ 121.400,00 (cento e vinte e um mil e quatrocentos 
reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.08.07 SETOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

262 12.361.0008-2.071 01 3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 121.400,00 

TOTAL 121.400,00  

Art. 6° - Para cobertura das despesas com a execução do artigo 3º